[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 18 "  марта 2019 г.                             г. Кондрово                                                       № 342

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Дзержинский район» от 25.02.2019 № 240 «О     создании   согласительной    комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Дзержинский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Дзержинский район» от 25.02.2019 № 240 «О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пунктах 1 и 2 постановления, заголовке приложения № 1 к постановлению «Порядок деятельности согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области» (далее – Приложение № 1) слова «проектом генерального плана» заменить словами «проектом внесения изменений в генеральный план» в соответствующих падежах.
1.2. Признать утратившим силу п. 3 постановления.

1.3. Пункты 4 и 5 постановления считать пунктами 3 и 4.
1.4. Пункт 1.1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Согласительная комиссия по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области (далее – Согласительная комиссия) создается с целью урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключений об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» (далее – проект генерального плана).».
1.5. Пункт 2.2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.2. На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены комиссии (с правом решающего голоса), и при необходимости могут присутствовать также не входящие в ее состав представители заказчика и разработчика проекта внесения изменений в генеральный план (без права голоса)».

1.6. Приложение № 2 к постановлению «Состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Дзержинского района                                                                                                       В.В. Грачёв

           Приложение

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                           МР  «Дзержинский район»

                                                                                                        От 18.03.2019 г.   № 342
                                                                                                                         «Приложение № 2

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                           МР  «Дзержинский район»

                                                                                                        от 25.02.2019 г. № 240
С О С Т А В

согласительной комиссии по урегулированию разногласий,

послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии

с проектом внесения изменений в генеральный план муниципального образования сельское поселение «Село Дворцы» Дзержинского района Калужской области
Головач Виктор Владимирович - заместитель главы администрации Дзержинского района -  председатель комиссии;
Разинькова Лидия Яковлевна – заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Дзержинского района - заместитель председателя комиссии, секретарь;

Члены комиссии:

Абрамова Александра Николаевна – заместитель начальника отдела рассмотрения документов территориального планирования Департамента планирования территориального развития Министерства экономического развития РФ;

Представитель Министерства природных ресурсов и экологии РФ (по согласованию);
Представитель Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию);

Представитель Федерального агентства лесного хозяйства (по согласованию);
Петрова Наталья Геннадиевна – заместитель начальника отдела градостроительного планирования Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги;
Селин Константин Евгеньевич – начальник отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности Управления архитектуры и градостроительства Калужской области;

Мосалова Елена Анатольевна – начальник контрольно-экспертного отдела Управления архитектуры и градостроительства Калужской области;
Чистова Светлана Геннадьевна – начальник космоаэрогеодезического отдела  ПК «ГЕО»;

Кутова Юлия Ивановна – ведущий инженер-землеустроитель ПК «ГЕО».».